
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Struttura proponente: SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane
Responsabile del procedimento: Bruna Cristina Di Meo

OGGETTO: AMMISSIONE E NON AMMISSIONE CANDIDATI ALLA SELEZIONE 
PUBBLICA PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 POSTO 
DELL’AREA DEGLI OPERATORI – RUOLO TECNICO – PROFILO PROFESSIONALE: 
OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO - CENTRALINISTA

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1059 DEL 22/11/2023



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

IL DIRETTORE DELLA SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

NELL'ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale della ASST di 
Cremona con decreto n. 291 del 29/05/2023;

RICHIAMATO il decreto direttoriale n. 643 del 15/09/2023, che si dà per integralmente 
dedotto, con il quale è stato disposto di pubblicare un avviso pubblico di selezione per la 
per la copertura a tempo determinato di n. 1 posto dell’area degli operatori – ruolo tecnico 
– profilo professionale: operatore tecnico specializzato - centralinista, secondo modalità e 
procedure indicate nell’atto stesso;

RICORDATO che il bando della selezione in argomento prevede come requisiti specifici di 
ammissione:

 Diploma di istruzione secondaria di primo grado (licenza media), o l’assolvimento 
dell’obbligo scolastico (i titoli acquisiti all’estero devono essere corredati da 
dichiarazione di equivalenza o equipollenza rispetto all’ordinamento italiano);

 Cinque anni di esperienza professionale nel corrispondente profilo professionale 
acquisita presso pubbliche amministrazioni o imprese private;

DATO ATTO che entro la scadenza del termine fissato dal bando (13/10/2023) hanno 
presentato domanda di partecipazione alla selezione in argomento le candidate ANELLI 
CLAUDIA, FARINA MANUELA e MOLINARI ERIKA in possesso dei requisiti previsti dal 
bando e pertanto ammissibili;

DATO ATTO, inoltre, che entro la scadenza del termine fissato dal bando hanno 
presentato domanda di partecipazione al concorso anche i candidati di cui allegato A), 
parte integrante del presente atto, non ammissibili per le motivazioni indicate a fianco di 
ognuno;

RITENUTO, pertanto, di:
- disporre l’ammissione delle candidate ANELLI CLAUDIA, FARINA MANUELA e 

MOLINARI ERIKA in possesso dei requisiti previsti dal bando e pertanto 
ammissibili;

- disporre la non ammissione dei candidati di cui allegato B) per le motivazioni 
indicate a fianco di ognuno nel medesimo allegato;

- demandare ad un successivo provvedimento la nomina della commissione 
giudicatrice della selezione in argomento;

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento che attesta 
la regolarità tecnica e la legittimità della determinazione;

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

1. di ammettere alla selezione pubblica per la copertura a tempo determinato di n. 1 posto 
dell’area degli operatori – ruolo tecnico – profilo professionale: operatore tecnico 
specializzato - centralinista le candidate ANELLI CLAUDIA, FARINA MANUELA e 
MOLINARI ERIKA;

2. di non ammettere i candidati di cui all’allegato B), parte integrante del presente atto, 
per le motivazioni elencate a fianco di ognuno;

3. di demandare ad un successivo provvedimento la nomina della commissione 
giudicatrice della selezione in argomento;

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 
17, comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n.33.

IL DIRETTORE
- Dott.ssa Maria Teresa Bulgari -

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge


